
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

О внесении изменения в Порядок установления 
выплат стимулирующего характера руководителям 
муниципальных бюджетных образовательных
организаций города Усолье-Сибирское,
утвержденный постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 22.03.2019 № 654, с 
изменениями от 20.12.2019 № 3117, от 06.03.2020 
№ 488, от 06.11.2020 № 2034, от 21.12.2020 № 2379, от 
28.06.2021 № 1333-па, от 03.06.2022 № 1197-па, от
16.11.2022 № 2644-па, от 19.12.2022 № 2990-па, ог
19.12.2023 № 3170-па, от 02.02.2024 № 454-па, от 
31.07.2024 № 2120-па

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок установления выплат стимулирующего 
характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
организаций города Усолье-Сибирское, утвержденный постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 22.03.2019 № 654 с изменениями от 
20.12.2019 № 3117, от 06.03.2020 № 488, от 06.11.2020 № 2034, от 21.12.2020 № 
2379, от 28.06.2021 № 1333-па, от 03.06.2022 № 1197-па, от 16.11.2022 № 2644-па, от 
19.12.2022 № 2990-па, от 19.12.2023 № 3170-па, от 02.02.2024 № 454-па, от 
31.07.2024 № 2120-па (далее-Порядок), следующего содержания:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1. «Общие положения» Порядка изложить в следующей 
редакции:

«1.3. Выплаты стимулирующего характера руководителям организаций 
производятся за счет и в пределах средств на оплату труда, предусмотренных в 
бюджете города Усолье-Сибирское на текущий финансовый год. Стимулирующая 
часть фонда оплаты труда руководителя организации определяется в размере 0,8 % 



2

от фонда оплаты труда работников организации, утвержденного в бюджете города 
Усолье-Сибирское на дату установления выплат стимулирующего характера. 
Исключение составляют надбавка за интенсивность труда и единовременная 
премиальная выплата по итогам работы за календарный год, которые определяются 
в процентах от оклада и устанавливаются сверх стимулирующей части фонда, 
определенного настоящим Порядком.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально-культурным вопросам 
администрации города Усолье-Сибирское Домашенко Ю.Г.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовила:
К.В. Бархатова
6-37-51

Согласовано:

Первый заместитель мэра города -

начальник У СКВ

Председатель КЭР

Начальник юридического отдела

Начальник отдела по труду КЭР

Директор МКУ «ЦБ г. Усолье-Сибирское»

Начальник отдела образования У СКВ

Л.Н. Панькова

И.А. Трофимова

М.Ш. Суханова

М.Ю. Снегерева

О.А. Левина

Ю.Г. Домашенко


